REGIONE PIEMONTE BUS8 23/02/2012

Codice DB1608

D.D. 19 dicembre 2011, n. 642

D.G.R. n. 17-3285 del 3/07/2006 - D.G.R. n. 23-61d& 18/06/2007 - D.D. n. 238 del 26/05/2008
- Misura 1, Linea d'intervento "d." Sostegno del programma d'intervento del PQU -
Autorizzazione all'erogazione del premio a favore é Comune di Alessandria (AL), del
Comune di Ivrea (TO) e del Comune di Sommariva deBosco (CN).

(omissis)

IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa chatggralmente e sostanzialmente si richiamano:

1. di approvare le schede sotto elencate ed aflelgbresente atto, relative alla rideterminazione
della spesa ammessa in ragione del ribasso d'aslizato nel contratto d’appalto e della
documentazione prodotta, a favore dei Comuni:

» scheda “1” relativa al Comune di Alessandria (AL);

» scheda “2” relativa al Comune di Ivrea (TO);

* scheda “3” relativa al Comune di Sommariva del Bo€eN);

2. di autorizzare il pagamento in un'unica solugjanediante accredito sul conto corrente intestato
al Comune medesimo, del saldo come di seguito fspeo:

e di euro 371.700,00 pari al 53,10% della spesa amsanesideterminata a favore del Comune di
Alessandria;

» dieuro 184.423,27 pari al 51,52 % della spesa asae rideterminata a favore del Comune di
lvrea (TO);

» di euro 168.258,99 pari al 51,96% della spesa amsanesideterminata a favore del Comune di
Sommariva del Bosco (CN);

3. di autorizzare il pagamento degli importi soprati con le risorse disponibili sull'impegno n.
3865/07 iscritte sul Bilancio di previsione pernifeo 2007 nell’ambito della UPB DB17022 ora
UPB DB16082 — ex capitolo 22569 ora capitolo 235@aidi regionali) assegnate ed accantonate
con la D.G.R. 23-6172 del 18/06/2007 (accantonaoeni00968).

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90 e s.mayverso la presente determinazione puo essere
presentato ricorso al Capo dello Stato entro cemtib\giorni ovvero al Tribunale Amministrativo
Regionale entro sessanta giorni dalla avvenutaamenoscenza della medesima.

La presente determinazione sara pubblicata sueiolb Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi
dell'art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.®R2/2010.

Il Dirigente
Claudio Marocco
Allegato



Scheda "2"

CONTRIBUTI PQU ANNO 2006 - DGR 17 - 3285

COMUNE DI IVREA (TO)

Luoghi di intervento

quadro economico di spesa ammessa

oneri di sicurezza

Spese tecniche

TOTALE SPESA

lavori a base d'asta ) IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
max 4% .
compresi)
qualificazi e vi
Ammesso con d.d. 368 del 17/12/2009 [T1UETICEZONS BIea mercatale vial ¢ 302.733,13| € 15.709,33| € 40.84425|€  15.051,92 | € 464.338,62
€ 464.338,62
Premio 51,52% € 239.227,26
i si S| tecnich
Verifica progettuale Luogo di intervento lavori a base d'asta onerln:ilailz%rezza IVA al 10% maxf)“ezsoz (T\;;;I: o‘:\eri TCC)L?JI'SEC:::ASA
compresi)
Dati verificatialla perizia divariante ~ |"uallloazione areamercatale Vial ¢ 3g6 106,37 | € 15.444,25| € 40.15506 | €  15.051,92 |€ 456.757,60
Premio 51,52% € 235.321,51
riqualificazione area mercatale via circonvalazione
Imp. lavori a base d'asta concesso € 386.106,37
ribasso d'asta 22,193% | (nota 1)
oneri di sicurezza € 15.444,25
IMPORTO LAVORI € 315.862,03
I.V.A. sui lavori € 31.586,20
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) € 15.051,92
totale spesa ammissibile post- € 362.500,15
contratto
Importo Conto Finale € 315.862,03 (nota 2)
I.V.A. sui lavori effettuati € 31.586,20
Spese Tecn. consuntivo (+i.v.a + oneri) € 10.516,18 (nota 3)
totale spesa ammissibile intevento € 357.964.42
post-Contabilita Finale U
Premio ammesso del € 184.423.27 Economia € 54.803,99
- Lt

51,52%

(nota 1) : Contratto n. Rep. 8787 del 28/06/2010 con ditta Ponti & Strutture Valle d'Aosta s.r.l.

(nota 2) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia di variante in corso d'opera, approvate con determinazione del responsabile del servizio progettazione e
direzione LL.PP. n. 2011/56/174 del 27/06/2011 che ne ha rideterminato la spesa concessa. Certificato di ultimazione lavori in data 04/08/2008. L'importo deilavori ammessi ¢
rendicontato nel Certificato di regolare esecuzione con determinazioni del coordinatore del Servizio lavori pubblici n.2011/56/295 del 17/11/2011

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista nominato per il coordinamento sulla sicurezza con ordinanza di
liqguidazione del responsabile del Servizio Progettazione e Direzione OO.PP. n. CON/017/2011 del 01/12/2011 e nelle somme liquidate ai tecnici interni quali incentivo alla
progettazione con determinazione del dirigente dell'area tecnica n. 2011/70/314 del 29/11/2011.

Scheda "2" pag. 1 di 1



Scheda *3" CONTRIBUTI PQU ANNO 2006 - DGR 17 - 3285

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)

quadro economico di spesa ammessa

i TOTALE SPESA
Luoghi di intervento i disi Spese tecniche
g lavori a base d'asta onert mdalxs:‘:’/urezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
i compresi)

Ammessi con d.d. 368 del 17/12/09.

) via Monte Grappa, via IV
domanda con progetto esecutivo - Ammesso con

domanda con progetto e Novembre, via & piazza € 261.98381| € 1047935\ € 27.24632| € 31.43806| € 331.147,54

Vittorio Emanuele, via Torino

€ 331.147,54
Premio ammesso 51,96% € 172.064,26

via Monte Grappa, via IV Novembre, via e piazza Vittorio Emanuele,

via Torino
Imp. lavori a base d'asta concesso € 261.983,81
ribasso d'asta 2,30% | (nota 1)
oneri di sicurezza € 10.479,35
IMPORTO CONTRATTUALE € 266.437,53
1.V.A. sui lavori € 26.643,75
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) € 30.742,79
totale spesa ammissibile post- € 323.824.08
contratto T
Importo Conto Finale € 266.437,53 (nota 2)
1.V.A. sui lavori effettuati € 26.643,75
Spese Tecn. consuntivo (+i.v.a + oneri) € 30.742,79 (nota 3)
totale spesa ammissibile intevento
post-Contabilita Finale € 323.824,08
TOTALE spesa ammissibile ¢ 323.824.08
complessiva post-Contabilita Finale '
Premio ammesso del Economia € 3.805,27
€ 168.258,99

51,96%

(nota 1) : Contratto n. Rep. 4519 del 19/03/2009 - verbale consegna sotto riserve di legge in data 11/02/2009

(nota 2) : verbale ultimazione lavori in data 31/10/2011. Le opere sono state eseguite con I'introduzione di perizia supplettiva approvata con deliberazione della giunta comunale
n. 70 del 11/08/2011; se ne prende atto. Certificato ultimazione lavori in data 31/10/2011. L'importo dei lavori ammessi € rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione
approvato con Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Lavori Pubblici n. 114 del 30/11/2011

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandati di pagamento n.519 del 11/03/2009, n. 1368 del
22/07/2010 e n. 2312 del 01/12/2011.

Scheda "3" pag. 1 di 1



Scheda "1 CONTRIBUTI PQU ANNO 2006 - DGR 17 - 3285
COMUNE DI ALESSANDRIA

quadro economico di spesa ammessa

Spese tecniche TOTALE SPESA

Luoghi di intervento i disi
9 lavori a base d'asta onerlr:alxs::;rezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
’ compresi)

domanda con progetto esecutivo - Ammesso con [corso Roma e piazzatta
G 368 DEL 17/19/2000 della Lega € 1.514.050,72| € 46.942,38| €  156.099,31| €  119.029,53| €  1.836.121,95

€ 1.836.121,95
tetto massimo di spesa ammissibile € 700.000,00
Premio ammessol 53,10% € 371.700,00

corso Roma e piazzatta della Lega

Imp. lavori a base d'asta € 1.514.050,72
ribasso d'asta 17,094% | (nota 1)
oneri di sicurezza € 46.942,38
IMPORTO CONTRATTUALE € 1.302.181,27
I.V.A. sui lavori € 130.218,13
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) € 99.294,50
totale spesa ammissibile post- € 1.531.693,90
contratto
Importo Conto Finale € 1.302.181,27 (nota 2)
I.V.A. sui lavori effettuati € 130.218,13
Spese Tecn. consuntivo (+i.v.a + oneri) € 23.623,20 (nota 3)
totale spesa ammissibile intevento € 1.456.022.60
post-Contabilita Finale e
tetto massimo di spesa ammissibile € 700.000,00
Premio ammesso del
€ 371.700,00

53,10%

(nota 1) : Contratto n. Rep. 4797 del 26/02/2009 con ditta R.T.l. Coopedile di Casale M.to (AL) e Capra di Spinetta M.go (AL) in raggruppamento temporaneo
imprrese

(nota 2) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia supplettiva approvata con determinazione del direttore della direzione lavori e opere pubbliche n.
2086 del 19/10/2009; se ne prende atto. Certificato di ultimazione lavori in data 29/07/2010 . L'importo dei lavori ammessi € rendicontato nel Certificato di Collaudo
approvato con determinazione del direttore della direzione lavori e opere pubbliche n. 2239 del 15/11/2011.

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista nominato per il coordinamento sulla sicurezza con atti di
liquidazione del dirigente lavori e opere pubbliche n. 200902174 del 22/06/2009, n. 200903775 del 15/10/2009 n. 201000982 del 15/03/2010 e n. 201003029 del

09/09/2010.

Scheda "1" pag. 1di1



